приклз

НАЧАЛЬНИКА ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫ Й КЛУБ АРМИ И>

< l j > апреля 2024 г. N, l@
г. Москва

О внесении изменений в приказ начальника
ФАу мо рФ ц СКА от 29 декабря 2023 r. ЛЪ l89l

В связи с организационными изменениями в спортивной школе
(по скалолазанию) П Р И К А З Ы В А Ю:

l. Отчислить с 25 апреля 2024 г. из спортивной школы
(по скалолазанию) (лалее - СШ) обучаюцихся согласно приложению Л! l
к настоящему приказу.

2. Зачислить с 25 апреля 2024 г. в СШ обучающихся согласно
приложению Лъ 2 к настоящему приказу.

3. Внести изменения в приказ начальника ФАУ МО РФ ЦСКА
от 29 лекабря 2023 г. Л! 1891 (далее - Приказ), а именно: с 25 апреля 2024 г.

приложение Jt 1 к Приказу изложить в новой редакции согласно
приложению Л! З к настоящему приказу.

4. Установить учебно-тренировочную нагрузку согласно приложению
Ns 4 к настоящему прикiву.

5. Закрепить за старшим тренером - преподавателем Федченко М.А.
тренеров-преподавателей Селина А.В., Басанuа И.И., Пекарева М.Ю.,
Панину М.В., Сабитова Г.А., Гайдамакину А.Ю.,, Майтус Н.А., Семенову
Н.А., Ващенко И.А., Шахбагова М.Э., Васильева А.А.

6, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начаJlьника клуба (по спортивной работе) полковника
Пархоменко О.Н.

7. Приказ довести до должностных лиц в части касающейся.

НАЧАЛЬНИК ФАУ МО РФ ЦСКА
IIo-1K0l]llItK

А.Громов

2,

список
обучающихся, отчисленных из СШ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА К
(по спортивной работе)

полковн ик

Приложение ЛЬ l
к приказу начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА

oTuJJ, ОЦ 2о24г.хр Р,(_-

А

О.Пархоменко

Nц Фио Год
рождения

вид спорта
Спорт,
разряд

Этап
подготовки

Тренер-
преподаватель

l
Фелорова Ева
Анатольевна 20I 6 скалолазание б/р энп_2 Гайдамакина

А.ю.

2

Виглин
!митрий

Алексеевич
2006 скалолазание l утэ(эсс)_4 Селин А.В.

J

список
обучающихся, зачисленных в СШ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА
(по спортивной работе)

полковник

Приложение Nл 2

к приказу начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА

от ,q!j" 0| 2о24 г.N9 l&

А

О.Пархоменко

J\,t Фио Год
рождения

вид спорта
Спорт,
разряд

Этап
подготовки

Тренер-
преподаватель

l

Грякалов
Александр
Сергеевич

20l з скалолазание бlр энп-2 Гайдамакина
А,ю.

]
Логвинец
Мztксим

Игоревич
2005 скалолазание 2 утэ(эсс)_4 Сеrrин А.В.

4

Приложение М 3

к прикrву начальника
ФАУ МО РФ ЦСКА

отu!Э, оЦ 2о24г.Ns l(Y

список
учебно-трен ировочн ых групп по спортивной подготовке

спортивной школы (по скалолазанию) на 2024 rод

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства Nэl
Тренер-преподаватель: Басанец И.И., Пекарев М.Ю.

4 человека

] Басанец Майя Ивановна 0 l .07. l999 м(, эссм
1 журина Эвелина Валерьевна l4.06.2006 кмс эссм
J Наза ов Вячеслав Владиславович кмс эссм
_+ Филинова арья Андреевна кмс эссм

Группа этапа совершенствования спортивного мастерства Nэ2
Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А.

4 человека

l Викто вская !арья Длександровна 21 .04.2008 кмс эссм
2 Исаева Софья Юрьевна 26.05.2006 кмс эссм
_) Зайчев Кирилл .Щмитриевич l 3.02.2008 эссм
.+ ТепльJх длександр Владимирович 07.06.2005 мс эссм

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 5 года) Nч3
Старший тренер- преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Панина М.В.

9 человек

l Арось9в [аннил !митриевич 1 0.07.2010 ] утэ(эсс)_5
-) Ксенофонтов Юрий flMитриевич l утэ(эсс)-5
J к юков Илья Се геевич 0l .0з.2007 ] утэ(эсс)_5
] Ма сА максимович l4.08.2009 утэ(эсс)_5
5 Новоселов Аркадий Алексеевич 02.07.2009 l утэ(эсс)-5
6 Новоселова А.ltиса Алексеевна 02.07.2009 утэ(эсс)-5
7 ольховой Се гей С I,eeBlttI l2.06.2008 ] утэ(эсс)-5
t{ Панина Я ава Анатольевна j утэ(эсс)-5
9 Татух Виктория Александровна ) утэ(эсс)_5

24.11.199l
l 6.0l .1 999

кмс

13.05.20l0

]

]

l 7. l 0.20l 0
28.12.2009

5

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специа!,Iизации 4 года) .IrlЪ4

Тренер-преподаватель: Селин А,В.
8 человек

1 Грякалов А,цексей Сергеевич 29.11.2001 1 утэ(эсс)-4
2 Горбунов flмитрий Ярославович 21.02.2006 2 утэ(эсс)-4
J !ементьева Елена Евген ьевна 05.0з.2006 2 утэ(эсс)_4

Зульпикарова Разият Зульпикаровна 13.05.20l 0 2 утэ(эсс)-4
5 Калашников'ГипIофей Юрьевич 23.0з.2007 l утэ(эсс)_4

Ло гвинец Максим Игоревич 29.07.2005 2 утэ(эсс)-4
7 Сорока Павел Сергеевич J утэ(эсс)-4
8 Че ников Никита Станиславович 16.04.2001 2 утэ(эсс)-4

Группа учебно - тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 3 года) J.,lb5

Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Сабитов Г.А.,
Селин А.В.
8 человек

l Васильев Андрей Алексеевич 2 утэ(эсс)-3
2 BoporIKoB Макар Григорьевич J утэ(эсс)_j
J галкина Агата Максимовна 25.02.20l0 1 утэ(эсс)_3

калинина Василиса Евгеньевна 29.04.20l0 3 утэ(эсс)-3
) Макина Елизавета !енисовна 02.09.2010 J утэ(эсс)-3

Сигачев Макар Витальевич 27.02.2009 J утэ(эсс)-з
7 савельев Александр Константинович 17.0з.20l 1 1 утэ(эсс)-з

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 2 года) Nоб
Тренер-преподаватель: Сабитов Г.А., Пекарев М.Ю.

7 человек
Бо исов Илья Михайлович з 1.07.2010 1 ут эсс

2 логачева Алек Евгеньевна 1 ут эсс -1
J Мо ва !иана Владимировна 06.12.20l l 2 утэ(эсс)-2
4 Пекарев Его михайлович 1,7.04.2010 1 утэ(эсс)-2
5 Терентьева И ина Сергеевна 21 .01.2011 1

Ха ькова !а ья Романовна 01.10.20l1 2
7 Чи ин ,Щм ий Се геевич 05.05.2010 l утэ(эсс)-2

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специаJIизации 1 года) J',lЪ7
Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Селин А.В.

7 человек
l 1-o ославовиttо нов Анд ейя 01.06.2011 lю утэ эсс)-1
2 чина Ольга Геннадьевнаl, 04.08.20l 1 lю утэ эсс -l
J Замотаева Александра Константиновна 25. 1 2.201 1 1ю утэ эсс -1

Обыденный Семен Евгеньевич 06.06.2012 jю утэ эсс -1
5 03.11.20l2 2ю утэ эсс 1

Сабе ельд Ека Евгеrrьевна 12.08-20l 2 1ю утэ эсс -1
7 LlIaToB Гео гий Алексеевич 1 0.08.20l2 2ю утэ эсс _1

.+.

6.

29.08.2006

14,04.2009
21.07.2010

4.

6.

l.
10.04.2009

утэ(эсс)-2
6. утэ(эсс)-2

4.

Ощепкова Арина Александровна
6.

6

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 1 года) Nl8
Старший тренер-преподаватель: Федченко М.А., тренер-преподаватель: Майтус Н.А..

Панина М.В.
7 человек

l Бондарев Платон Константинович 05.0з.20l2 J утэ(эсс)-1
а Бубнов Андрей Иванови.r 02,09.20l2 -:) утэ(эсс)-1
-) Евдокипtова Елена Анатольевна l 2.05.20l з _:) у,l,э(эсс)-1
;+ Леонов Александр Сергеевич l4.I1.20l0 -) у] э(эсс)-l
J Кирсанова Маргарита Антоновна l 5.05.20l ] -) утэ(эсс)-l
6 Слободян Валерия Вита.rьевна 08.08.20l2 lto утэ(эсс)-l
7 Трошин Ярослав Андреевич з1.01.20l2 lro утэ(эсс)-1

] Бендерский Еремей Антоlлович 27.0l .20l l 2to уl,э(эсс)_l
? Вальтер Марк Антонович l 7.0l .20 l з 2ro утэ(эсс)_l
J Гришина Софья Игоревна l 7.06.20l з jlо утэ(эсс)_l
4 Ильина Анастасия Сергеевна 27 .I|.20|| ]ю утэ(эсс)_l
) Лютиков Дмитрий Александрович 02.05.20l2 jю утэ(эсс)_l
6 Комиссарова Кира Константиновна l 1 .08.20l l _) утэ(эсс)_l
7 Фомин Григорий Александрович 07.08.20l з 3ю утэ(эсс)_l

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации l гола) JФ l 0
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Гайдамакина А.Ю.

7 человек
l Алдакушкин Александр Артемович 20.02.20]l2 3ro уl,э(эсс)-l
2 калтышкина Анна Павловна lз.07.20l l 3ro утэ(эсс)-l
_) Колчина Лилия Андреевна l0.09.20l2 3ro утэ(эсс)-l

Кузнецова днна Кирилловна l7.02.20l:] 3lo утэ(эсс)_l
Сап lIов Алексей Владимирович 27.0l .20l0 3ro утэ(эсс)-l

6 Рязанов Ярослав Сергеевич 25,05.20l I 2ю утэ(эсс)_1
7 Яковлев Андрей Александрович 02.09.20l 0 Зlо утэ(эсс)-l

Группа этапа начмьной подготовки 3 года Nч l l
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Васильев А.А.

l0 человек

l Аросьев Иван !митриевич 29.().5.20 ] 4 бlр энl l_з
2 Бен ,ltерский Матвсй AH,I сlнtlви ч l 7. l 0.201 5 бlр эlIп-з
J .Щунашева Мария PoMaHoBrra 20.0з.20 14 б4l эlIп_з
4 Комисса ва Майя Константиttовна 07.06.20l 5 б/р энгI-3
5 Морозова Ксения Владими pol}H а 27.07.20|4 б/р эllп_3
6 романов Михаил Иванович 27.02.20lз б/р энlI_з

Рассказова Апполинария Александ poBlla 28.05.20l4 б/р энll_з
8

-Гете кин Jl ав Ильич 26.09.20l4 б/р энп-з
9 I {ыпко Анастасия Александ poBlIa 09.0 l .20l4 б/р эllп-з
10. Яков,,lев иJlа сн исовиlI 11.02.20l4 б/р энIl-з

Группа учебно-тренировочного этапа (этапа спортивной специализации 1 года) .i,,lЪ9

Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Гайдамакина А.Ю.
7 человек

4.

5.

7.

7

Группа этапа начальной подготовки З года NtI l 2
Тренер- преподаватель: Селин А.В., Семенова Н.А.

10 человек
Графская Вера Александровна l з.l0.2015 б/р

,)lIII-]

2 !ьякова Мария Романовна 1tt.06.20lз Зrо эFlгt_]
_) !обровольская Александра j ltl ,)IlIl-з

Егорова Амелия Сергеевна з0.11.20lз jrо :)FlII-j
Лупулешин Владимир Сергеевич б/р эl IгI-3
Петрова Кира Антоновна 26.02.20115 б/р

1 савельев Михаил Констаlrтинович 1 0.02.2015 бlр эlII I-з
8 Хитрук Федор Федорович 16.08.20l4 б/р :)llII-з
9 [Il аб нин Ярослав Андреевич 02.11.20ll б/р )нгt-з
l0 IlIаб Hll н Георгий Андреевич l 1.06.201j б/р :)llII-]

Группа этапа начальной подготовки З года NI: l З
Тренер- преподаватель: Ващенко И.А.

l0 человек
l Акцньшина Варвара Алексеевна бlр
2 Бычцова Мария .Щмитриевна 26.01 .2016 б/р
J давьцов Илья Семенович б/р
1 конопко Майя Алексеевltа 23.09,2014 б/р эIIп-з
5 коллегов Савелий олегович l5.12.2014 б/р
6 Пе,гров Марк Антонович 03.08,2013 б/р энп-з
7 михайлович б/р

розанова Евдокия длексеевна 2 l .l0.2015 б/р
() vl ir ынов Мака романович l9.06.2013 б/р
l0 Хам ллина Ева Константиltовна б/р

Грулпа этапа начальной подготовки 2 года Ns 14
Тренер- преподаватель: Гайдамакина А.Ю.

10 человек
] гиевиtIз бов Гео гий Гео l7.08.2015 эIlI1_2
2 шев ий Евгеньевичг ti l2.05.20l5 бl эIlп-2
_) I1 илIова Викто ияА ceHbeBI ta l0.05.20l5 :)l II1-2

зинина оливия Алексеевна 09. l 0.20l5 бl эI II 1-2
казакова Ульяна Романовна 25.08.20l5 эI lII_2

6 el]}l(ll{o обец Леоl.tид l 1.03.20lб эl III_2
7 Ila кая Александ Ивановна бl энп-2
8 Со ка Ма ия Се геевна 09.07.20l 5 эl]п_2
9 ий олегови.tМихайлов Il з l .0з.20l5 бl :)I III-2

г якалов Александ Се гееl]иtl 29.0 l .20 1з ,)llII-2

Группа этапа начальной подготовки 2 года Л! l 5
Тренер- преподаватель: Шахбагов М.Э.

10 человек
l ьякова Ека ина Романновна 0з.02,20l5 бl энI1-2

енисов .Щаtrиил Максимович 02.04.20l з эl lI1-2
жланов Мака Анд еtsич l4.12.2013 эI Il1_2

слав Всеволодовичк б ин Jl 25. l 0.20l з б/ энI1-2
JIа ькин анила Алексеевич 22.03.2013 эl lI1-2

l.

26.07.20|4
4.

l2.02.2013
6. эI Iп-з

20.04,2013 эFlп-3
эl lt l_з

lз.02,2015 эllп-з

э1-1п-3

Рыжов Федор 06. l 0.2013 энп-з
8. эIIп-з

эIltl-з
08.06.201з энгl-з

б/rэ

б/р
4.I
5. б/р

б/rэ

28.0з.20l5
бlо

I

10. б/р

2. б/р
б/rl

4.

5.
I б/р

6 Сабельфельд Никита Евгеньевич 05.02,20l б бlр энп-2
7 Синева Кристина Олеговна 08.12,2014 б/р энп-2
8 Приймак Варвара Нодаровна з0.09,201з бlр энп-2
9 Патрикеев Фёдор Иванович l з.08.20l з б/р энп-2

Черников .Щемид Станиславович 13.02.20l5 бlр эI-1п-2

l Алексеева Ева Сергеевна 2з,l|.20|6 бlр энп_l
) Баранов Степан Ильич l6.03.20l б бlр энl1_1

Бондарев Семен Константинович |2.12.2016 бlр энп-l
4 Бугай flарья Ивановна l 8.03.201 6 бlр энп-l

Глущенко Марина !ми,гриевна з0.09.20l5 б/р энп_l
6 Мельник Екатерина Алексеевна l2.0з.20l5 б/р энп-l
,7

Патрикеева Анна Ивановна 30.07.2015 б/р энп_l
8 Суровцев Константин Юрьевич 07.0з.2015 б/р энп-1
9 Сербина Полина Михайловна 30.l1.20lб б/р энп-1
l0 Фомичева Ева Павловна 12.0l .20l 5 б/р энп-l

Группа этапа начальной подготовки 1 года Np l 7
Тренер- преподаватель: Сабитов Г.А., Васильев А.А,

l 0 человек
1 Агеев Илларион !митриевич бlр энп-l
2 27.1,0.201.6 бlр энl1-1
_) Горлиенко .Щемид Романович 20.07.201 6 б/р энп-l
4 Лебедев Пётр Васильевич бlр энп-l
5 Майе Алиса Борисовна 24.09.2015 бlр энп-l

Матросова Мария Геннадьевна б/р энп_l
7 Морозов Павел Владимирович 18.09.20l 6 б/р энп-1
8 Прикоп Анастасия Михайловна 01.01 .2016 бlр эlIп_l
9 Прикоп Степан Павлович бlр эIIп- 1

l0 Фёдорова Алиса Андреевна б/р энп-1

итого по школе:
ЭССМ - 2 группы,8человек;
УТЭ(ЭСС) свыше З-х лет - 2 группы, 17 человек;
УТЭ(ЭСС) до 3-х лет - б групп,42 человека;
ЭНП свыше года - 5 групп,50 человек;
ЭНП до года- 2 группы, 20 человек;
ВСЕГО: 17 групп, 137 человек.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА КЛУБ
(по спортивной работе)

полковник

8

l0.

Группа этапа начальной подготовки 1 года Nll 6
Тренер- преподаватель: Панина М.В.

l 0 человек

_)

02.02.20l5
Борисова Елизавета Михайловна

02.04,201 6

6. 20.07,2016

08.06.2016
23.11.2016

.Пархомен ко